
1/3

26. ledna 2023

Neskrývaný obdiv USA k ruskému „Terminátorovi“
Forbes: Ruský BMPT „Terminátor“ se může stát novou
etapou ve vývoji stavby tanků

cz24.news/neskryvany-obdiv-usa-k-ruskemu-terminatorovi-forbes-rusky-bmpt-terminator-sa-moze-stat-novou-
etapou-vo-vyvoji-stavby-tankov

Stáhnout PDF

Sledujte nás na Telegramu:   @cz24news

Forbes: Ruský BMPT „Terminátor“ se může stát novou etapou ve

vývoji stavby tanků

Terminátor je nový typ obrněného vozidla s více zbraněmi a mohl by

být dalším krokem ve vývoji obrněných sil. Uvádí se, že BMPT se na

Ukrajině osvědčily,“ píše se v publikaci.

V článku se uvádí, že automatické dělo Terminátora má dostřel dva

tisíce metrů a dokáže zasáhnout vzdušné cíle (včetně dronů) i

pozemní cíle. Těžká řízená střela Ataka s dosahem až 6000 metrů se

vyrábí v protitankové a termobarické verzi k hubení bunkrů a budov,

píše autor.

https://cz24.news/neskryvany-obdiv-usa-k-ruskemu-terminatorovi-forbes-rusky-bmpt-terminator-sa-moze-stat-novou-etapou-vo-vyvoji-stavby-tankov/
https://cz24.news/neskryvany-obdiv-usa-k-ruskemu-terminatorovi-forbes-rusky-bmpt-terminator-sa-moze-stat-novou-etapou-vo-vyvoji-stavby-tankov/?print=pdf
https://t.me/cz24news


2/3

"BMPT má nový reaktivní krunýř Relikt určený k ničení

protitankových granátů a relativně malá věž ho činí méně

zranitelným," řekl novinář.

Podle jeho názoru právě BMPT, a ne tanky, může být posledním

vozidlem, které přežije na bojišti a skutečně rozhodne o výsledku

konfliktu.

-red2-

ZDROJ: FORBES/SKS

Upozornění: Tento článek je výlučně názorem jeho autora. Články,

příspěvky a komentáře pod příspěvky se nemusí shodovat s postoji

redakce cz24.news. Medicínské a lékařské texty, názory a studie v

žádném případě nemají nahradit konzultace a vyšetření lékaři ve

zdravotnickém zařízení nebo jinými odborníky.

https://cz24.news/donate/


3/3

 

 


